
Nuestra 
carta

laferrerarestaurant.com Paseo de la Playa de Pinedo s/n, 46012 Valencia

https://www.instagram.com/la_ferrera_restaurant/


ENSALADA DE L’ALBUFERA 
Burrata, brotes tiernos, tomate cherry, pimiento asado a la
llama y anguila ahumada, capellanet
Pescado, sulfitos, lácteo

BOMBA DE AJO BLANCO, SARDINA AHUMADA
Pan suflado con emulsión de ajo blanco y sardina ahumada
Frutos secos, pescado, sulfitos

ENSALADILLA LA FERRERA 
Ensaladilla de cangrejo, atún, encurtidos y espuma de
crustáceos y piparra dulce
Marisco, crustáceo, sésamo, frutos secos, sulfitos, soja, huevo, pescado, sulfitos

EL TOMATE  
Tomate valenciano, cebolla morada encurtida, alcaparras,
mojama y lomo de atún
Pescado, sulfitos

SEPIA CON MAHONESA DE CÍTRICOS
MEDITERRÁNEOS
Molusco, huevo

HUMMUS DE BONIATO Y CALABAZA
Cremoso de garbanzo, boniato y calabaza con un toque de
comino y limón acompañado de aceite de pipas de calabaza y
semillas tostadas
Frutos secos

3,00 €/u

9,50 €

15,50 €

15,50 €

14,00 €

14,00 €

Entrantes fríos
para compartir

laferrerarestaurant.com Paseo de la Playa de Pinedo s/n, 46012 Valencia

https://www.instagram.com/la_ferrera_restaurant/


SEPIONET “BRUT”

CHIPIRONES CRUJIENTES
Con alioli de frutos rojos
Pescado, molusco, gluten, huevo

TORREZNO CASERO CON MAHONESA DE KIMCHEE
Sulfitos, gluten, huevo

BRAVAS LA FERRERA 
Espuma picante, pimentón y hierbas mediterráneas
Gluten, huevo, sulfitos

GOFRE DE CHIPIRONES EN SU TINTA  
Gofre de patata y mantequilla acompañado de chipirones
en su tinta
Lácteo, gluten, pescado, marisco, crustáceo, molusco

COCA D’OLI CON ESCALIVADA ASADA A LA
LLAMA, SARDINA AHUMADA, MOJAMA Y
EMULSIÓN DE AJO NEGRO
Gluten, pescado, huevo

TITAINA DE ATÚN
Guiso de típico de los pescadores de la zona del Canyamelar,
nuestra versión está elaborada con atún asado
Pescado, frutos secos, gluten

BERLINA DE TERNERA COCINADA A BAJA
TEMPERATURA CON SU PROPIO JUGO CON
CEBOLLA ENCURTIDA AL JEREZ
Gluten, sulfito

BRIOCHE DE MANTEQUILLA AL VAPOR CON
GUISO DE RABO DE TORO AL VINO TINTO
Gluten, sulfito

18,00 €

16,00 €

9,20 €

9,00 €

15,50 €

14,50 €

13,00 €

20,00 €

6,50 €/u

A la plancha con salsa mery de ajos tiernos
Huevo, soja, sulfito, molusco

Entrantes calientes
para compartir (1/2)

laferrerarestaurant.com Paseo de la Playa de Pinedo s/n, 46012 Valencia

https://www.instagram.com/la_ferrera_restaurant/


CANELÓN DE RAPE Y GAMBAS, QUESO DE OVEJA
CON SALSA DE SUQUET
Gluten, pesado, marisco, crustáceo, molusco, frutos secos

GYOZA DE PRESA IBÉRICA AL VAPOR CON SALSA
DE CARBONARA TRUFADA
4u. de gyozas de presa ibérica acompañada de yema de huevo
trufada, torrezno crujiente y aceite de trufa negra
Pescado, sulfitos

CROQUETA DE GAMBA ROJA
Marisco, crustáceo, gluten, sulfitos, huevo

CROQUETA CREMOSA DE CARRILLADA
Gluten, huevo, sulfitos, soja

BUÑUELO CREMOSO DE BACALAO CON
MAHONESA DE ALGAS
Pescado, gluten, huevo, frutos secos

22,00 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

14,00 €/u

Croquetas 
caseras

Entrantes calientes
para compartir (2/2)

laferrerarestaurant.com Paseo de la Playa de Pinedo s/n, 46012 Valencia

https://www.instagram.com/la_ferrera_restaurant/


PAELLA VALENCIANA
Pollo, conejo, alcachofas, bajoqueta y garrofón
(Sólo bajo reserva 24h.)

BLANQUET Y SEPIA DE LONJA
Caldo de marisco, blanquet, sepia de lonja y ajos tiernos

VERDURAS
Caldo de verduras y verduras elegidas según temporada

SENYORET
Caldo de marisco, chipirón, calamar y gambón
Marisco, crustáceo, molusco

BOGAVANTE Y PULPO
Caldo de marisco, bogavante, sepia y pulpo
Marisco, crustáceo, molusco

RAPE, GAMBA Y AJOS TIERNOS
Marisco, crustáceo, molusco

MARISCO
Caldo de marisco, galeras, gamba rayada chipirón y calamar
Marisco, crustáceo, molusco

CANGREJO AZUL, TOMATE SECO Y TIRABEQUES
Marisco, crustáceo, molusco

CARABINEROS
Caldo de marisco, chipirón y calamar
Marisco, crustáceo, molusco

TUÉTANO DE VACA
Fondo de carne roja, ternera y tuétano con vegetales de temporada

17,50 €

17,00 €

17,00 €

18,50 €

27,00 €

23,00 €

23,00 €

27,00 €

28,00 €

22,00 €

Arroces y fideuás 
La Ferrera

laferrerarestaurant.com Paseo de la Playa de Pinedo s/n, 46012 Valencia

https://www.instagram.com/la_ferrera_restaurant/


SUQUET DE PESCADO DE ROCA Y MARISCOS 
(mínimo 2 personas por encargo)
Pescado, marisco, crustáceo, molusco, sulfitos, frutos secos

ENTRECOTTE DE TERNERA (RAZA CAZURRA)
MADURADO VACUM CON PIMIENTO DE PADRÓN
Y PATATA FRITA 

MARISCO DE LONJA, PATATAS PAJA Y HUEVOS
FRITOS DE CORRAL
Crustáceo, gluten, huevo, sulfitos, picante

PESCADO DE LONJA S/M
Crustáceo, sulfitos

Consulta a nuestro
personal por nuestros
Fueras de Carta

33,00 €

Consultar

25,00 €/p

38,00 €

Para los que no
quieren arroz

laferrerarestaurant.com Paseo de la Playa de Pinedo s/n, 46012 Valencia

https://www.instagram.com/la_ferrera_restaurant/


laferrerarestaurant.com Paseo de la Playa de Pinedo s/n, 46012 Valencia

TORRIJA DE HORCHATA CON HELADO DE LECHE
MERENGADA
 Gluten, lácteos, huevo, sulfitos, frutos secos

CHOCOLATE BLANCO, MACADAMIAS
CARAMELIZADAS Y TOFE SALADO,
HELADO DE VAINILLA
Gluten, huevo, lácteo, gluten

TARTA CREMOSA DE QUESO CURADO
Gluten, huevo, lácteo

 TARTA DE CHOCOLATE FUNDENTE CON HELADO
DE KINDER BUENO
Gluten, huevo, lácteo, frutos secos, sulfitos

ESPUMA DE YOGURT CON FRUTOS ROJOS Y
ROSAS CRISTALIZADAS
Lácteo

FRUTA DE TEMPORADA

7,00 €

12,00 €

7,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

6,00 €

La parte 
más dulce

 TARTA DE MANZANA CON HOJALDRE FINO A LA
CANELA Y HELADO DE VAINILLA
(recomendado para 2 personas)
Gluten, lácteo, huevo

https://www.instagram.com/la_ferrera_restaurant/

