

Nuestra carta



Entrantes fríos para compartir

BOMBA DE AJO BLANCO, SARDINA AHUMADA Pan suflado con emulsión de ajo blanco y sardina ahumada Frutos secos, pescado, suffitos	3,00 €/∪
ENSALADILLA LA FERRERA Ensaladilla de cangrejo, atún, encurtidos y espuma de crustáceos y piparra dulce Marisco, crustáceo, sésamo, frutos secos, sulfitos, soja, huevo, pescado, sulfitos	9,50 €
ENSALADA DE L'ALBUFERA Burrata, brotes tiernos, tomate cherry, pimiento asado a la flama y anguila ahumada, capellanet Pescado, suffitos, fácteo	15,50 €
EL TOMATE Tomate valenciano, cebolla morada encurtida, alcaparras, mojama y lomo de atún Pescado, sulfitos	15,50 €
SEPIA CON MAHONESA DE CÍTRICOS MEDITERRÁNEOS Mofusco, huevo	14,00 €
HUMMUS DE BONIATO Y CALABAZA Cremoso de garbanzo, boniato y cafabaza con un toque de comino y fimón acompañado de aceite de pipas de cafabaza y semiffas tostadas Frutos secos	14,00 €



Entrantes calientes para compartir (1/2)

SEPIONET "BRUT" A la plancha con salsa mery de ajos tiernos Huevo, soja, sulfito, molusco	18,00 €
CHIPIRONES CRUJIENTES Con alioli de frutos rojos Pescado, molusco, gluten, huevo	16,00 €
TORREZNO CASERO CON MAHONESA DE KIMCHEE Sulfitos, gluten, huevo	9,20 €
BRAVAS LA FERRERA Espuma picante, pimentón y hierbas mediterráneas Gíuten, huevo, suffitos	9,00€
GOFRE DE CHIPIRONES EN SU TINTA Gofre de patata y mantequilla acompañado de chipirones en su tinta Lácteo, gluten, pescado, marisco, crustáceo, molusco	15,50 €
COCA D'OLI CON ESCALIVADA ASADA A LA LLAMA, SARDINA AHUMADA, MOJAMA Y EMULSIÓN DE AJO NEGRO Gíuten, pescado, huevo	14,50 €
TITAINA DE ATÚN Guiso de típico de los pescadores de la zona del Canyamelar, nuestra versión está elaborada con atún asado Pescado, frutos secos, gluten	13,00 €
BERLINA DE TERNERA COCINADA A BAJA TEMPERATURA CON SU PROPIO JUGO CON CEBOLLA ENCURTIDA AL JEREZ Gíuten, sulfito	20,00€
BRIOCHE DE MANTEQUILLA AL VAPOR CON GUISO DE RABO DE TORO AL VINO TINTO Gíuten, sulfito	6,50 €/∪



Entrantes calientes para compartir (2/2)

GYOZA DE PRESA IBÉRICA AL VAPOR CON SALSA 22,00 € DE CARBONARA TRUFADA

4u. de gyozas de presa ibérica acompañada de yema de huevo trufada, torrezno crujiente y aceite de trufa negra Pescado, suffitos

CANELÓN DE RAPE Y GAMBAS, QUESO DE OVEJA 14,00 €/∪ CON SALSA DE SUQUET

Gluten, pesado, marisco, crustáceo, molusco, frutos secos

Croquetas caseras

CROQUETA DE GAMBA ROJA Marisco, crustáceo, gluten, sulfitos, huevo	3,60 €
CROQUETA CREMOSA DE CARRILLADA Gíuten, huevo, suffitos, soja	3,60 €
BUÑUELO CREMOSO DE BACALAO CON MAHONESA DE ALGAS Pescado, gluten, huevo, frutos secos	3,60 €



Arroces y fideuás La Ferrera

PAELLA VALENCIANA Pollo, conejo, alcachofas, bajoqueta y garrofón (Sólo bajo reserva 24h.)	17,50 €
TUÉTANO DE VACA Fondo de carne roja, ternera y tuétano con vegetales de temporada	22,00€
BLANQUET Y SEPIA DE LONJA Caído de marisco, bíanquet, sepia de íonja y ajos tiernos	17,00 €
VERDURAS Caído de verduras y verduras elegidas según temporada	17,00 €
SENYORET Caldo de marisco, chipirón, calamar y gambón Marisco, crustáceo, molusco	18,50 €
MARISCO Caldo de marisco, galeras, gamba rayada chipirón y calamar Marisco, crustáceo, molusco	23,00 €
BOGAVANTE Y PULPO Caído de marisco, bogavante, sepia y pulpo Marisco, crustáceo, moíusco	27,00€
CANGREJO AZUL, TOMATE SECO Y TIRABEQUES Marisco, crustáceo, mofusco	27,00 €
RAPE, GAMBA Y AJOS TIERNOS Marisco, crustáceo, molusco	23,00 €
CARABINEROS Caído de marisco, chipirón y caíamar Marisco, crustáceo, moíusco	28,00€



Para sos que no quieren arroz



MARISCO DE LONJA, PATATAS PAJA Y HUEVOS FRITOS DE CORRAL

33,00 €

Consultar

Crustáceo, gluten, huevo, sulfitos, picante

PESCADO DE LONJA S/M

Crustáceo, sulfitos

SUQUET DE PESCADO DE ROCA Y MARISCOS

25,00 €/p

(mínimo 2 personas por encargo)

Pescado, marisco, crustáceo, molusco, sulfitos, frutos secos

ENTRECOTTE DE TERNERA (RAZA CAZURRA)
MADURADO VACUM CON PIMIENTO DE PADRÓN
Y PATATA FRITA

38,00€

Consulta a nuestro personal por nuestros

Fueras de Carta



La parte más dulce

TORRIJA DE HORCHATA CON HELADO DE LECHE MERENGADA Gluten, lácteos, huevo, sulfitos, frutos secos	7,00€
TARTA DE MANZANA CON HOJALDRE FINO A LA CANELA Y HELADO DE VAINILLA (recomendado para 2 personas) Gíuten, fácteo, huevo	12,00€
CHOCOLATE BLANCO, MACADAMIAS CARAMELIZADAS Y TOFE SALADO, HELADO DE VAINILLA Gíuten, huevo, fácteo, gíuten	7,50 €
TARTA CREMOSA DE QUESO CURADO Gíuten, huevo, fácteo	7,00€
TARTA DE CHOCOLATE FUNDENTE CON HELADO DE KINDER BUENO Gluten, huevo, lácteo, frutos secos, sulfitos	7,00€
ESPUMA DE YOGURT CON FRUTOS ROJOS Y ROSAS CRISTALIZADAS Lácteo	7,00€
FRUTA DE TEMPORADA	6.00 €